*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 5/3 Summer 2010*

Lastly, the allegorical structure of the *masnawi* is interrupted occasionally which is also noteworthy to focus on.

Key Words: Kara Fazlî, *Gül ü Bülbül*, allegory, sufism.

Giriş¹

Kanunî Sultan Süleyman devri şairlerinden Kara Fazlî (öl. 971/1564) tarafından 960/1553'te yazılıp Kanunî'nin oğlu Şehzâde Mustafa'ya sunulan *Gül ü Bülbül*, 2444 beyitten oluşan alegorik bir mesnevidir. Feilâtün/mefâilün/feilün vezninde yazılmış eserin sebebi telif kısmında şair neden bu konuyu seçtiğini uzun uzun anlatır.

Bu şekilde maşuk rolündeki ana kahraman gereğinden fazla “insan”laştırılmış, okuyucu için zaman zaman eserdeki diğer anlam katmanlarındaki gerçekliği sorgulanabilir hâle gelmiştir.

Gül ile ilgili bu durumun Fazlî'nin gül ve bülbül konulu diğer eserlerden etkilenmesinden kaynaklandığı düşünülebilir. Örneğin gül ve bülbül konulu en eski mesnevilerden olan ve Attar (öl. 618/1221) tarafından kaleme alınan *Gül ü Hüsvrev*, “Rum” kayserinin oğlu Hüsvrev ile Huzistan şahının kızı Gül'ün dünyevi aşk hikâyesini anlatan bir eserdir. Yine Hâcû-yı Kirmânî (öl. 753/1352) ve ayrıca Celâleddîn Tabîb tarafından Farsça kaleme alınan *Gül ü Nevruz* da Nevruz adlı bir şehzade ile “Rum” padişahının kızı Gül arasındaki aşkı anlatır²². Bu noktada Fazlî'nin Gül'ü ayrıntılı ve somut tasvirinde de bu eserlerin etkisi altında kalıp kalmadığı sorulabilir²³.